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ELY:n kanssa AVI-ajassa 

 

Vuoden vaihtuessa virastonimikkeinä historiaan jäivät mm. lääninhallitukset, työ- ja 

elinkeinokeskukset, tiepiirit, ympäristölupavirastot ja reilun vuosikymmenen eläneet alueelliset 

ympäristökeskukset, kun suuren luokan aluehallintouudistus ALKU saatiin puitua tämänhetkiseen 

tilaansa. Elämme nyt lääninhallitusten sijaan aluehallintovirastojen AVI-aikaa (alun perin 

ALLU:ksi nimitelty). Läänin maaherrojen sijaan alueellisen virkamieskunnan ja koko alueiden 

(läänien) johtohahmot ovatkin nyt aluehallintovirastojen ylijohtajia. Hieman hohdotonta, eikö totta? 

Vanhoja nimikkeitä onkin jo ehditty kaipailla takaisin, mm. Oulun läänin eläkkeelle jääneen 

maaherra Eino Siuruaisen suulla. ELY-kirjainkolmikkoon (ei sentään ELLU:un, kuten alun 

ALKUaan kaavailtiin) sullotut alueelliset virastot ovat nyt ainakin ulkoa päin tarkastellen sulassa 

sovussa sekaisin, kuin Ellun kanat ainakin. Ehkäpä ALKU jossain vaiheessa kuitenkin johtaa 

toivottuun loppuun eli byrokratian pelkistymiseen, toiminnan tehostumiseen ja ennen kaikkea 

säästöihin, joihin valtio pyrkii kaikilla tasoilla. Tehokasta työtä ainakin luulisi piisaavan, kun koko 

virastomassa viritellään uusiin kuoseihin, kirjekuoria ja verkkosivuja myöten. Pelkistymisen ja 

säästöjen kanssa lienee vähän niin ja näin, ainakin aluksi. 

 

Kovin vahvasti tulta alleen ei kuitenkaan ottanut kansanedustaja Antti Rantakankaan tuorein 

uudistusvisio: ympäristöministeriön lakkauttaminen. Siinähän näppärästi päästäisiin eroon 

kiusallisesta, elintason, teollisuuden, tuotannon ja ties minkä kuningasideoiden jarruna olevasta, 

ympäristöasioiden hoitoon nimetystä miniteriöstä. Ympäristökeskukset kun jo saatiin ELY:yn 

piiloteltua. Eipähän ainakaan nimi enää kovin pahasti korvaan kalskahda. Mallia Rantakankaan 

malliin voisi hakea vuosituhannen alkupuolen Venäjältä, jossa ympäristöministeriössä lyötiin lappu 

luukulle ja kaikki ”ympäristöasiat” survottiin jättiläiseen nimeltä luonnonvaraministeriö. Näin 

menetellen mekin ainakin nimellisesti saisimme kaiken ympäristön täysimääräisesti 

hyödynnettäviksi luonnonvaroiksi, tehokkaaseen valtiohallinnon ohjaukseen ja käyttöön. Alta pois 

ympäristöarvot, luonnonvarat haltuun! Jäitä hattuun, älysi ympäristöministeri Lehtomäki 

puoluetoveriaan toppuutella. Rajansa kaikella, jopa ympäristönsuojelun polkemisella. 

 

Rajojensa mukaisesti tässä saa jokainen koittaa elää ja hangessakin välillä tallustaa. 

Kööpenhaminan ilmastokokouksen mahalaskusta huolimatta saimme lopultakin kunnon talven 

pakkasineen. Syytä lienee muistaa, ettei lyhytaikaisilla sääilmiöillä kuitenkaan ole paljoa tekemistä 

pitkäaikaisten, vähintään 30 vuoden jaksoissa havainnoitavien ilmastoa koskevien tapahtumien 

kanssa. Nuo muutokset eivät pitkällä tähtäimellä valitettavasti paukkupakkasia lupaa, niitä voi tulla 

vielä ikävä, jos tarpeeksi vanhaksi elää! Nautitaan siis säästä, satoi, paistoi tai pakkasteli! 
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